
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad ARTES 
Y DISEÑO 

>• 2018 
A Ñ O DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

MENDOZA. ^ e AGO 2019 

VISTO: 

La nota CUDAP-CUY: 6264/18 en la que la Dirección de Carreras de 
Cerámica solicita la modificación de la ordenanza N° 7/06-C.D. 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección de Carreras de Cerámica solicita modificar la 
correlatividad del espacio "'Taller de Grabado (Serigrafía)" en la carrera Profesorado de 
Grado Universitario de Cerámica Artística. 

La opinión favorable de Secretaría Académica. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
dispuesto por el Cuerpo en sesión del 8 de mayo de 2018, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
ORDENA: 

ARTÍCULO 1°.- Modificar parcialmente la ordenanza N° 7/06-C.D. la que quedará 
redactada de la siguiente manera: 
donde dice: 

P A R A C U R S A R P A R A R E N D I R 

A P R O B A D A C U R S A D A 
( R e g u l a r o n o R e g u l a r ) 

A P R O B A D A 

C U A R T O A N O 

Taller de Grabado (Serigrafía) 
écnica y Práctica Cerámica I 

dibujo I I 
análisis de las Formas 

/isión I 
Técnica y Práctica Cerámica 11 

Técnica y Práctica Cerámica 11 
/Isión I 

debe decir: 
P A R A C U R S A R P A R A R E N D I R 

A P R O B A D A C U R S A D A 
( R e g u l a r o n o R e g u l a r ) 

A P R O B A D A 

C U A R T O A Ñ O 

Iciller de Grabado (Serigrafía) 
'écnica y Práctica Cerámica I 
] lb j ]o I I 
análisis de las Formas 

/isión 1 
Técnica y Práctica Cerámica I I Técnica y Práctica Cerámica I I 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de ordenanzas del Consejo 
Directivo. 


